
VšĮ Vilniaus ,,Versmės” katalikiškoji gimnazija 

INTERNETINĖ SISTEMA  
,,IQES ONLINE LIETUVA”-

PAMOKOS KOKYBEI GERINTI 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rita Meškelevičiūtė 

Matematikos mokytoja ekspertė Regina Rudalevičienė 

Lietuvių kalbos vyr. mokytoja Sandra Šatienė 

 



 

MOKYKLOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMUI 
 

PAMOKOS KOKYBĖS GERINIMUI 

KITOSE GIMNAZIJOS VEIKLOS SRITYSE 

INTERNETINĖS  SISTEMOS  

 ,,IQES ONLINE LIETUVA “  PANAUDOJIMO 

GALIMYBĖS 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



• apklausų anketų 
sudarymui 

• apklausų vykdymui 
elektroniniu būdu 

• statistinių duomenų 
apdorojimui 

• rezultatų pavaizdavimui 
diagramomis 

• geriausiai ir blogiausiai 
įvertintų rodiklių 
išskyrimui 

VYKDANT 

MOKYKLOS 
VEIKLOS 
KOKYBĖS 

ĮSIVERTINIMĄ 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



• mokinius aktyvinančių 
metodų portfelių 
panaudojimas 

• grįžtamojo ryšio iš 
mokinių organizavimui ir 
duomenų apdorojimui 

• kolegialaus grįžtamojo 
ryšio organizavimui 

GERINANT 

PAMOKOS 
KOKYBĘ 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



• gimnazijos komandų 
darbo užsiėmimuose 

• mokytojų savišvietai 

• siekiant gauti 
pageidaujamą 
informaciją ir ją apdoroti 

• susipažinimui su IQES 
svetainėje aprašyta kitų 
mokyklų gerąja patirtimi 

KITOSE 
GIMNAZIJOS 

VEIKLOS 
SRITYSE 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



IQES PANAUDOIJIMAS 

KOKYBĖS ĮSIVERTINIMUI 

• leidžiama papildyti 
naujais klausimais 

• pašalinti nereikalingus 

• leidžia pateikti uždarus ir 
atvirus klausimus 

SISTEMA  

SIŪLO 

KLAUSIMYNUS 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



• respondentams 
suformuojami apklausų 
kodai, kuriuos galima 
atspausdinti ir išdalinti, 
persiųsti elektroniniu 
paštu 

• nenaudojamos lėšos 
popierinėms anketoms 
spausdinti 

APKLAUSAS 

GALIMA 
VYKDYTI 

ELEKTRONINIU 
BŪDU 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 

Pavyzdys 



Pavyzdys 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 

Pavyzdys 



VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 

Pavyzdys 



VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 

Pavyzdys 



VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 

Pavyzdys 



PROJEKTAS ,,BESIMOKANTYS 

MOKYTOJAI-BESIMOKANTYS 

MOKINIAI” 

• Nacionalinė mokyklų 
vertinimo agentūra 

 

PROJEKTĄ  

ORGANIZUOJA 

 

  

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



 
• atlikti lietuvių kalbos, 

matematikos, istorijos 
diagnostiniai testai 5 ir 7- ose 
klasėse 

• atliekamas mokinių 
individualios pažangos 
matavimas 

• tobulinama mokytojų 
kvalifikacija naudojant IQES 
instrumentus 

 

PROJEKTO 
VEIKLOS 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



GIMNAZIJOS PROJEKTO 

KOMANDA 

Direktorės pavaduotoja  

Rita Meškelevičiūtė 

 

Projekte dalyvaujantys 

mokytojai:  

Regina Rudalevičienė, 

Sandra Šatienė,  

Ernesta Smalinskė,  

Ugnė Trepėnaitytė – Byrė, 

Ema Podelytė. 

 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



 
IQES INSTRUMENTAI PAMOKOS 

KOKYBĖS GERINIMUI 

  

• pasirinktos skaitymo strategijų 
kortelės naudojamos skaitymo 
kompetencijų mokymui per 
lietuvių kalbos, istorijos ir 
matematikos pamokas 6 ir 8 
klasėse 

MOKINIUS 

AKTYVINANČIŲ 

METODŲ 

PORTFELIS 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



STRATEGIJOS ,,ATKREIPK DĖMESĮ Į ANTRAŠTĘ” 

TAIKYMAS 5 KLASĖJE MATEMATIKOS PAMOKOJE 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



IŠVADA 

Skaitymo gebėjimų trūkumas atveda 

mokinį prie matematinių klaidų ir 

tokiose situacijose mokytojo ir 

mokinio dialogas dažniausiai 

nukrypsta į  
 

matematikos sritį, o ne į tikrąją 

priežastį – žemus skaitymo gebėjimus 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



 

• metodai darbui porose, 
grupėse 

• pasirinktų metodų taikymas 
įvairiose pamokos struktūros 
dalyse 

• rekomendacijos metodo 
taikymui dalykinėse 
pamokose (istorijos, kalbų 
pamokose) 

• galimybė pateiktą medžiagą 
atsispausdinti 
 

1-ASIS  

 
MOKYMOSI 

BENDRADARBIAUJANT 

METODŲ PORTFELIS 

 
IQES INSTRUMENTAI PAMOKOS 

KOKYBĖS GERINIMUI 

 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



 

• GR14. įsivertinimas ir 
mokinių tarpusavio 
grįžtamasis ryšys (lietuvių 
kalbos pamokose 7 klasėje) 

• taikinys (matematikos 
pamokose 5 klasėje) 

 

MOKINIŲ 

GRĮŽTAMOJO 

RYŠIO FORMOS 

 
IQES INSTRUMENTAI GRĮŽTAMOJO RYŠIO IŠ 

MOKINIŲ ORGANIZAVIMUI IR DUOMENŲ 

APDOROJIMUI 

 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



GR14 INSTRUMENTAS  

MANO INDĖLIS Į GRUPĖS DARBO SĖKMĘ 

 

• kaip padėti vienas 
kitam 

• kaip patiems sau 
vadovauti; 

• kaip konstruktyviai 
tarpusavyje 
komunikuoti 

 

Į (SI)VERTINIMO 

ANKETA  SU 

TRIMIS 

KLAUSIMŲ 

GRUPĖMIS  

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



GR14  REZULTATAS 

 

PADEDA 
MOKINIAMS 

• kritiškiau 
pažvelgti į savo 
veiklą 

• atsakingiau ir 
kruopščiau dirbti 

 

PADEDA 
MOKYTOJUI 
SUŽINOTI 

• kur mokiai stiprūs 

• kokių gebėjimų 
mokiniams stinga 

 

• kaip planuoti kitas 
panašaus 
pobūdžio pamokas 

• kokius mokinių 
įgūdžius ugdyti 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



GRĮŽTAMOJO RYŠIO INSTRUMENTAS  

TAIKINYS 
VEIKSMŲ SU DEŠIMTAINIAIS SKAIČIAIS MOKYMASIS (5B KLASĖ) 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 

Pavyzdys 



IQES INSTRUMENTAI  

KOLEGIALAUS GRĮŽTAMOJO RYŠIO ORGANIZAVIMUI 

KGR 

Skatina 
mokytojų 
tarpusavio 

pasitikėjimą 
Stiprina 
profesinę 
savimonę 

(,,mokytojai kaip 
mokymosi 
ekspertai") 

Skatina pagarbų 
mokytojo ir 

mokinių 
tarpusavio dialogą 

ir padeda kurti 
mokymuisi 

palankų 
mikroklimatą 

Gavęs kolegų 
įžvalgas gali 

planuoti 
asmeninės 

veiklos pokyčius 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



 

• aiškinamės kolegialaus 
grįžtamojo ryšio diegimo 
sąlygas; 

• tariamės tarpusavyje dėl 
kolegialaus grįžtamojo ryšio 
tikslų, taisyklių ir eigos; 

• mokytojas renkasi stebėjimo 
temą ir susitaria su jo pamoką 
stebėsiančiais mokytojais apie 
ką jis norėtų gauti grįžtamąjį 
ryšį. 
 

1-A 
PAKOPA 

 

GIMNAZIJOS PROJEKTO MOKYTOJŲ GRUPĖ PRADEDA 

 ĮGYVENDINTI KOLEGIALŲ GRĮŽTAMĄJĮ RYŠĮ 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



 
IQES INSTRUMENTAI GIMNAZIJOS 

ĮSIVERTINIMO IR PROJEKTO GRUPĖS 

VEIKLOJE 

 

• komandos darbo 
žurnalas 

 

MODERAVIMO 

PORTFELIO 

INSTRUMENTAI 
 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



• numatomos temos 

• turinys, klausimai 
SUSIRINKIMO 

TEMOS 

• teigiami dalykai, ar 
dalykai, kurie 
netenkina 

VERTINIMAS/ 

REFLEKSIJA 

KOMANDOS DARBO ŽURNALAS 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



• kas ką daro 

• iki kada daro 
SUSITARIMAI 

• ką informuoti 

• kokius veiksmus ir su 
kuo suderinti 

ĮTINKLINIMAS 

VšĮ Vilniaus VERSMĖS katalikiškoji gimnazija. R. Meškelevičiūtė, R. Rudalevičienė, S. Šatienė 



VŠĮ VILNIAUS ,,VERSMĖS” KATALIKIŠKOJI 

GIMNAZIJA 

Mokykloms, kaip nuolat  besimokančioms organizacijoms, 

internetinė sistema ,,IQES online Lietuva” 

siūlo instrumentus kokybiškam įsivertinimui,  

mokymuisi, 

bendradarbiavimui. 

 

     BŪKIME ATVIRI NAUJOVĖMS 

 

  


